PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

Estado de São Paulo

1

COMUNICADO Nº 03
DATA DE DIVULGAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA AS PROVAS OBJETIVAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, TORNA PÚBLICO que Edital de Convocação para as Provas Objetivas, em ordem alfabética geral,
contendo o nome do candidato, o local, a sala, a data e o horário para realização das Provas Objetivas estará disponível
para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE
REGISTRO/SP (https://registro.sp.gov.br), a partir as 15h00 do dia 03 de junho de 2024.

As Provas Objetivas serão realizadas na cidade de Registro/SP, na data prevista de 09 de junho de 2024, conforme
estabelecido a seguir:

DATA PREVISTA DA PROVA CARGOS

09/06/2024
(MANHÃ)

Obs.: Os portões serão abertos a partir das
08h00, sendo que às 08h30min serão
fechados e mais nenhum candidato poderá
adentrar ao local de provas.

(HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA/DF)

ENSINO MÉDIO/TÉCNICO COMPLETO (TODOS OS CARGOS: Agente Administrativo,

Agente da Vigilância Sanitária, Agente de Fiscalização de Trânsito, Agente Técnico Fiscal,
Analista Contábil, Auxiliar em Saúde Bucal, Cuidador Escolar, Cuidador Social, Desenhista

Cadista, Educador em Saúde Pública, Educador Social, Fiscal de Obras e Posturas, Motorista
Socorrista, Orientador Técnico de Enfermagem para Programas Sociais, Secretário de Escola,
Técnico Agrícola, Técnico de Enfermagem, Técnico de Enfermagem do Trabalho, Técnico de

Enfermagem Plantonista, Técnico de Farmácia, Técnico de Informática, Técnico em
Edificações, Técnico em Radiologia, Técnico em Radiologia Plantonista e Técnico em

Segurança do Trabalho)

09/06/2024
(TARDE)

Obs.: Os portões serão abertos a partir das
13h30min, sendo que às 14h00 serão
fechados e mais nenhum candidato poderá
adentrar ao local de provas.

(HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA/DF)

ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO E INCOMPLETO (TODOS OS CARGOS:

Atendente Escolar, Auxiliar de Serviços Gerais (Feminino e Masculino), Cozinheiro, Eletricista,
Mecânico, Mecânico de Veículos Pesados, Merendeiro, Motorista, Motorista de Ambulância,

Motorista de Caminhão Basculante, Operador de Máquinas, Pedreiro, Tratorista e Vigia)

ENSINO SUPERIOR COMPLETO (TODOS OS CARGOS: Agente de Projetos Turísticos,

Arquiteto, Assistente Social, Auditor de Controle Interno, Bibliotecário, Cirurgião-Dentista (20h,
40h, Bucomaxilofacial e Endodontista), Contador, Coordenador Administrativo – UPA,

Coordenador Técnico de Proteção Básica, Coordenador Técnico de Proteção Especial,
Designer Gráfico, Enfermeiro, Enfermeiro Plantonista, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro

Ambiental, Engenheiro Civil, Engenheiro de Segurança do Trabalho, Engenheiro de Trânsito,
Engenheiro Eletricista, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Gestor de Informação

em Saúde, Jornalista, Médico Cardiologista, Médico Clínico Geral de Atuação de Referência e
Atenção à Microárea de Saúde, Médico Comunitário de Microárea de Saúde, Médico do

Trabalho, Médico Ginecologista-Obstetra de Atuação de Referência e Atenção à Microárea de
Saúde, Médico Pediatra de Atuação de Referência e Atenção à Microárea de Saúde, Médico

Psiquiatra, Médico Veterinário, Naturólogo, Nutricionista, Orientador Sanitário, Orientador
Social, Pedagogo Social, Produtor Cultural, Psicólogo, Técnico Desportivo (20h e 40h),

Técnico de Equipamentos Sociais, Terapeuta Ocupacional e Terapeuta Ocupacional na Área
de Saúde Mental)

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 01/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Registro/SP, 29 de maio de 2024.

NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL DE REGISTRO/SP

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/
https://registro.sp.gov.br/